
Usnesení z 2. zasedání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 24. listopadu 2014 
  od 16:00 do 18:40 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                                  

Přítomní radní: Mgr. Hynek Říha, Pavel Veselák (místostarosta), Ing. Jindřich Kohout (17.00 
hod.), Václav Kohout, PhDr. Petr Mužík.  
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 
 
 

 
RM-02-14.11.24 
 
 
1 RM schvaluje předložený program 2. zasedání RM bez výhrad. 
2 RM schvaluje zápis a usnesení z 1. zasedání RM bez výhrad. 
3 RM rozhodla, na základě předložených nabídek, o nákupu multifunkčního barev-

ného kopírovacího stroje značky  TA3005ci pro potřeby Městského úřadu Poběžovi-
ce, od firmy Triumph Adler, Plzeň, za cenu 75.000.-Kč bez DPH. 

4 RM stanovila, pro nově uzavírané smlouvy o pronájmu zemědělsky využívaných po-
zemků, roční nájemné ve výši 2.500.-Kč za jeden hektar pronajímaného pozemku. 

5 RM bere na vědomí opakovanou žádost p. Jakuba Berana o pronájem pozemku p.č. 
701/2, o výměře 7369 m2 v k.ú. Šitboř a ukládá starostovi provést ve spolupráci s 
Odborem výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice místní šetření, na jehož 
základě bude o případném pronájmu rozhodnuto. 

6 RM schvaluje, s účinností od 1.12.2014, pronájem části pozemku p.č. 84/2 v k.ú. 
Poběžovice, o výměře 225 m2 na zahrádku pí. Haně Mejstříkové.  

7 RM nesouhlasí s návrhem cen vodného a stočného pro rok 2015, předloženým fir-
mou CHVAK, a.s., Domažlice a pověřuje starostu jednáním o snížení nárůstu ceny 
za odpadní vody. 

8 RM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 31.10.2014. 
9 RM doporučuje ZM schválit záměr města prodat část pozemku p.č. 668/1 v k.ú. Po-

běžovice, o výměře cca 75 m2. 
10 RM souhlasí s prodejem pozemku p.č. 730/13, v k.ú. Poběžovice, o výměře 127 m2 

který je ve vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových žadatel-
ce, pí. Lence Rybičkové s tím, že přístup k přilehlé straně stavby, která stojí na po-
zemku p.č. 370/4 bude projednán s vlastníkem stavby. 

11 RM  souhlasí s prodejem pozemků p.č. 639/6, a p.č. 639/7 v k.ú. Poběžovice, o cel-
kové výměře 84 m2 které jsou ve vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových žadatelce, pí. Michaele Bedyové. 

12 RM schvaluje poskytnutí příspěvku na provoz sociálních služeb v domažlickém 
okrese Diecézní charitě Plzeň, ve výši 10.000.-Kč. 

 
 

2. Kontrola usnesení z 1. a předchozích zasedání RM 
RM-113-14.10.06 
3 splněno 
RM schvaluje Smlouvu o dílo č. 262/2014 s firmou STŘECHY ZAKO, Poběžovice 
na výměnu střešní krytiny a klempířských prvků na bytovém domě v Masarykově uli-
ci č.p. 202 v Poběžovicích, znějící na částku 185.996.-Kč bez DPH a pověřuje staros-
tu jejím podpisem. 
RM-111-14.09.01 
5 splněno 
RM schvaluje montáž elektronických poměrových rozdělovačů tepla typu QUNDIS - 
Calorie 5 P3, v souladu s platnou legislativou, a ukládá správci městských bytových 
domů montáž v DPS, a bytových domech Krátká 146 a Vranovská 92, zajistit. 
Montáž provede firma SANI-TOP GAS v měsíci říjnu 2014. 

stránka 1 



8 trvá 
RM bere na vědomí navržené řešené zpřístupnění věže šitbořského kostela jako vy-
hlídkového místa, předložené p. Josefem Kociánem ml., a ukládá starostovi předlo-
žit návrh k projednání v ZM. 
RM-109-14.08.04 
3 trvá 
RM ukládá starostovi, zajistit provedení statického posouzení nosnosti příjezdové 
komunikace do Sezemína a v samotné obci. 
12 trvá 
RM bere na vědomí žádost pí. Marie Dvořákové, o opravu obrubníků a sběrných ka-
nálů dešťové vody v Augustinově ulici, kde jí při velkém dešti teče voda přes chod-
ník na pozemek a pověřuje starostu jednáním s firmou CHVAK, a.s., Domažlice o 
podání nabídky na provedení potřebných prací. 
RM-107-14.07.14 
5 trvá 
RM ukládá starostovi svolat jednání zástupců města s vedením firmy PETRA Hodo-
nín, která provádí pro Lesy ČR těžbu a odvoz dřevní hmoty po městských komuni-
kacích v Sezemíně. 
Je plánovaná schůzka se zástupci firmy PETRA Hodonín u ředitele Krajského úřadu 
Plzeňského kraje, kde se bude řešit problematika poškozování cest při těžbě dřeva. 
10 splněno 
RM schvaluje výměnu radiátoru v bytě pí. Hany Duffkové, s tím, že bude instalován 
výkonnější, třípanelový radiátor a ukládá správci bytového fondu zajistit výměnu. 
RM-102-14.04.23 
20  trvá 
RM bere na vědomí žádost manželů Heleny a Ladislava Bočka, o odkoupení části 
pozemku p.č. 502/5 v k.ú. Šitboř, ale vzhledem k tomu, že ze žádosti není zcela pa-
trné o jakou část pozemku se jedná, ukládá starostovi zajistit provedení místního 
šetření za účelem přesné specifikace požadovaného pozemku. 
RM-96-14.02.10 
14 splněno 
RM souhlasí s výměnou odpadávajících obkladů koupelny v bytu č. 3, v bytovém 
domu č.p. 381 v Poběžovicích a ukládá správci bytového fondu zajistit potřebné 
práce. 
Při kontrole byl místostarostou zjištěn nevyhovující stav vany v koupelně a i ta bude 
proto vyměněna. Oprava bude provedena na podzim 2014. 
RM-72-13.03.11 
18 trvá 
RM ukládá starostovi projednat bezpečnost chodců na komunikaci v obci Ohnišťovice s 
příslušníky OO Policie ČR a předložit návrh řešení. 
ZM-21-13.03.27 
40 trvá 
ZM ukládá Radě města Poběžovice připravit pro projednání v ZM návrh na možné využi-
tí městského domu č.p. 55 na náměstí Míru. 

 
   
 

Dne 25.11.2014 zapsal Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 …………………………………..   ………………………………….. 
 Mgr. Hynek Říha, starosta    Pavel Veselák, místostarosta 
 
 
 
 
 

stránka 2 


